Psalmus

Bibi multa bona dicuntur nibilis esse vel podesse sine charitate si linguis inquit homini lo. et an. chari. aut non bona facit sum velut es sonans et cymbalum tuum. tecum gradus solus facit hominem dignum laudare deum: quod non est speciosa laus in ore peccatoris: ut dicit Eccl. xv. 10 hic agit de laude dei. Titulus canonicus graduum ut supra. Tertius monet ad diligendum deum. sicut in precedenti monuit ad diligendum proximum. Modus biguttatus est. ps. Primo inuitat omnes ad benedicendum deum. Secundo optat benedicte ibi (benedic te) Et nota quod hic propter est tertius quod agit de charitate dei. primum fuit quem admodum desiderat secundus. quod dilecta tabernacula. tertius hic mones g. prophetas ad benedicendum deum ait (ecce nunc). i. in predicto sententia nunc quod demonstrari potest (benedic deum) quod solus est bennedicendum (omnes servi domini) quos emit quos in proprio cepit et ad seruendum reseruavit quibus prius ipse seruavit et id bene dicendum est. et hoc tribus modis immo quatuor. Primo ut bene conservando. s. ut bona visa conuersatione seruorum alij ex propria eorum edificati glorificetur et benndicatur dominum qui tales servos habet sicut regina saba. iii. Reg. x. Mat. v. Sic luceat lux viae co. bo. ut vi. o. ve. bona et gloria. pa. ve. quod in celis est. j. Pe. ii. Conuersatione viam inter gentes habentes bonas ut in eo quod detractat de vobis tanquam de malefactoribus ex bonis opibus vos considerantes glorificetur deus in die visitationis. Secundo bona de ipso dicendo supra. benndicatur dominum in omni tpe. Tertio oia bona ei attribuendo. sicut Esa. xvii. Dia opera nostra. opatus es in nos. Quarto de oibus gratias referendo Eccl. vii. Hanc mihi sapientiam dabo gloriam. i. Eze. v. In oibus gratias agite. id in fine horarum dicitur. Benedicatur domino. Eccl. v. Maledictio maledicentia multis quatuor modis marcie a clericis. Primo male conuersando quod visa eorum mala conuersatur de te. qd. Secundo multi maledicunt deum. Ro. ii. Nomine dei per vos blasphemant modis inter gentes et est sumptus de Esa. lii. Eze. xxxv. Non propter vos ego faciam domum israel sed propter nomine meum quod poluisco in gentibus ad quos introiisti. Secundo falsa de ipso diceo sicut heretici. Hiere. xxii. Audiuisti quod dixerunt prophetes sperantes in nomine meo mendacium te. Tertio blasphemando Eze. xxxv. quod blasphemauerit nomine domini morte moriat. Quartuero gratias non agebo Job. i. Maledicentes te in cordibus suis. Dicitur et congratulatione et admiratio (ecce nunc) domini tempore est (benndic te) Predictis quatuor modis (domini) oportet laude dignum (omnes servi domini) cuiuscumque glorietur et eratis. Dan. iii. benndicte servi domini domino. Thob. viii. Benedic deum omnes electi eius: modo est tempore benndicendi domini. i. Cor. iii. Ecce nunc tempore accepit postea erit tempore benndicendi domino. Mat. xxv. Venite benndicte te.

Qui statis in domo domini: in atris domus dei nostri.

Cui statis pati ambulare seruire pugnare. iii. Reg. x. Ut servi tui. huius quod stant coram te spiritus. State succincti labores vestrum. Itē (quod statim) celum aspicioendo in bono pseuerando. Itē (quod statim) non sedetis non iacetis quod non est seruorum iace re vel sedere sed ad oiam patens esse (in domo domini). i. in ecclesia et quod statim. i. pseuerantis (in atris domini dei nostri). i. in latitudine charitatis quod se excedit ad omnes vel per statim in domo significantes maiores in ecclesia: per stantes in atris minores. i. incipientes. Et non quod est domus inferior. s. ecclesia militans: de quod propter. Domine dilexi decorum de te. in qua statim per gratiam conservatio ne vel sollicitudinem discussionem. Itē domus superior ecclesia triumphantibus: de qua supra. Ut quod habitet in domo tua domine. in qua statim per iugum contemplationem vel continuam fruitionem. Itē domus interior mens vel conscientia: de qua Mat. ix. Colle lectorum. et vestrum in domo tua in qua statim per suum considerationem vel sollicitudinem discussionem. Itē domus exterior caro: de quod Job. iii. Qui habitet domos luteas in qua statim per discretam castigationem: ut pau. i. Choi. it. Castigo cor. m. 7c. Itē domus anterior sacra scriptura de quod in domo dei ambo. cuius coenam in qua statim per assiduam meditationem. Itē domus superior synagoga: de qua Lu. viii. Ecce relinqueret vobis dominus te deserit in qua statim per figurari expositionem. Itē domus insima infernus vel sepulcrum. ps. Sepulcrum eorum domus illorum in eternum: in quo statur per timorem sequitur.

In noctibus extollite manus vestras in sancta: et benedicte dominum.

Con nocte ex. ma. ve. i. oportet via (in sancta). i. ut intentio ne eterno sit aliter non valere sicut moy. levavit manus suas pugnante iosephus et populo israel pro amalech. Exo. xvii. p. me. Ch. ii. q. Volo vos levare puras manus in orione. L. viii. iii. Leuen. corda nostra cum me. ad te. Ioseph. viii. Leua. cl. p. q. in manu tua est propter helymus est obo. viii. Sap. xvij. Properas deponi pro populis p. sereres seruitutis sue scutum oratione te. helymus ergo in manu est obo associata operi. Cyprianus igit in manu levat cum oratio et opus ad deum res fert. et tunc dyabolus supatur. Et non quod dicit plaliter (in nocte tribus) nam est nocte culpe: nocte ignorante: nocte misericordie. De propter nocte triple: ma. dicit Job. iii. Preat nocte in qua dictum est conceper. est hoc in quod manus in hac extollede sunt manus quod etiam peccatum existens te se levabit facere bona quod potest ut ad penitentiam habilitate. unde Greg. Interim fac quodcumque boni potes ut te illustret cor tuum ad penitentiam. De secunda dicit Rom. xiiij. Non precessit dies autem appropinquauit: et in hac etiam nocte levabunt manus ut merito honorum operum te deus sapientia iuxta illud Eccl. ii. Filius concubus. ser. iusticia et deus prebe. et. De tertio dicit Esa. xiiij. Venit mane et nocte: et in hac nocte etiam levabunt manus sunt manus supra. Media nocte surgit ad confit. no. et. (et benndicatur domino) omnia ei attribuendo bona de ipso dicendo gratias de bonis collatis reddendo. bene conuersando et bona faciendo. Thob. viii. Filius vestris mandate ut faciant iusticias et elemosynas et benedic deum in omnibus tpe. **Benedic te dominus ex syon: qui fecit celum et terram.**

Secunda propter ubi prophetas optat benedic fideles dicens (benedic). q. d. monui vos benedicere dominum et ut possitis (benndicat te dominus) bennictione venienti (ex syon) ex syon superiori (quod fecit celum et terram). i. visibilita et invisibilita sive spiritualia et corporalia. unde patet quod potens est dare bennictionem: ideo dixit iacob Ben. xiiij. Non dimittam te nisi benedix. m. et no. quod supra plures bennictione horat dicens (benndicat te dominus) quia plures sunt unum et unitati debet benedictio dei. unde unus in piscina primo descendens sanabat Job. ix. Simus igit unus et benedictione dei recipimus et quia est munus dei benedictio eius dicitur ideo vel timo ponit ad quam vir iustus tot gradibus ascendit.

Laudate nomen domini laudate servum dominum.

Contra materia burus propter est laus dei ad quam prophetas in uitat seruos dei quod per ascensum quindecim graduum premissorum digni fuerint laudare deum: ideo post quindecim gradum immediate ponit iste propter cuius (titulus est alleluia). i. laudate invisibilis et quod alleluia est ydiomatis alieni et ignorantis innuit quod sancti in gloria ineffabilis laude et dignatio nobis ydiomate laudant deum: de qua laude dicitur Esa. xxv. Veniente in syon cum laude et leticia semperna super caput eorum: comedem. i. Laudum et leticia inuenientur in ea. gratiarum actio et vox laudis Thob. viii. Per voces eius cantabit alleluia. Tertio monuit ad laudem dei. Modus triplex est propter. Primo mones laudare deum propter eius potentiam enuerat eius magna laudia. Secundo ydolorum cultores redarguit: ibi (simulacra). Tertio omnes ordines ecclie inuitat ad laudes dei: ibi (domini israel). Dicitur et laudate vita et lingua (nomine domini). i. dominus non mirabile vel dei potentia: ut dicit glo. vel filii quo mundo pater innotuit. i. Reg. xiiij. Laudabile inuocabo dominum et ab inimicis meis. s. e. Job. ii. Ois quoniam inuocauerit nomen domini salve. Act. viii. Non est aliud nomen sub ce. quo oporteat salvi fieri credentes. Deinde ostendit quod debeat laudare dices (laudate serui domini) quod ut dicit Aug. Nos meliores eritis si laudatis non ipse: deus enim nec melior si laudaueris: nec deterior si vituperaueris. Sed tu laudando melior eris. vituperando deterior. Job. i. Judith. viii. Laudate dominum deum nostrum quod non deserit sanctos in se. i. Paral. xvij. Laudate nomen sancti eius. Et nota quod seruus dicit a ser.

Seruitius bonum et malum.

Atiendo vel a seruado cū a seruēdo dicit a seruitio noīā. **Q**uale em̄ erit seruitio: talis erit seruus. seruitū bonū bo-

nū facit seruū t malū malū indifferentē xp̄i cau-
sa seruitū dei bonū est t bonū facit seruū: sic xp̄s seruū dei
dicit t vir iustus. **E**sa. xliv. hec dicit dñs formās me ex vte-
ro seruū sibi ut reducā iacob ad teū: supra ecclē. seruū me
us es tu israel qz in te gloriabor. **I**tez seruitū dyaboli vel
peccati malū est t malū seruū facit. **J**o. viii. Qui facit pec-
catū seruus est peccati. Item seruitū bonis sc̄m se indiffe-
rentē est t seruū indifferentē facit. **I**. **P**et. ii. Serui subditū
estote in omni timore dominis vñs. **V**eritatem genus ser-
uitū t intentio trahit seruū vel in bonū vel in malū. vñ
si quis seruit homini in bono seruitio t bona intentione ho-
nus est seruū. si vñ seruat in seruitio illicito vel non bona
intentione malus est seruus. **D**einde diuidit seruos domi-
ni in pfectos t in imperfectos dices.

CQui statis in domo domini: in atrijs do-
mus dei nostri.

CQui statis) nō ruitis peccādo nō iacetis vel sedetis tor-
pēdo: sed statis pseuādo erecti ad celū (in domo dñi). i.
in ecclesia dei: vt colūne fortes vel vt parietes. **E**sa. vi. Se-
mē sanctū erit qd steterit in ea. t q statis (in atrijs domus
dei nostri) vos sūlter laudate. i. vos minores q estis in in-
gressi deinde ad maiore exhortationē repetit idē vt conti-
nuā sit laus dei dicens.

CLaudate dominum quia bonus domi-
nus: psallite nomini eius quoniam suave.

BSolus de
cēntialiter
bonus.

CLau. x.) nō dicit qz q oīns inuitat. s. ponit causam (qz
bonus est dñs) cēntialiter qz bonitas eius nō est equali-
tas accidentis. vel accedēs s cēntia vel natura ei? vñ nō ali-
unde vel accidētialiter bonus est sed seipso oīa alia bona
sunt alterius boni ptcipatione. vñ accidētialiter sunt bo-
na nō qz t ideo nec ppter se laudabilia sunt. sed ppter il-
lud bonū cui? participatio bona sunt. q quāto magis p-
ticipantētē magis bona sunt t magis laudabilita: t iō qz
solus dñs qz se bonus est solus qz se laudabilis. vñ **E**sa. xliv.
Laude mē alteri nō dabo **L**uc. xviii. Nemo bon? nisi lo-
lus dñs. **N**aral. vi. **L**audauerūt dñm qm̄ bon?: s qz non
pōt mō videri a nobis qliter ipse sit bon? in nā sed in esse-
ctu operū t bñficiorū suorū. iō addit (psallite noi eius). i.
laudate en̄ noīabilē (qm̄ suave) gustantib? vñ supra. **S**u-
state t videte qm̄ sua. est dñs. **I**te (psallite no. e.). i. opera
via facite ad honore noīs eius (qm̄ suave). i. pius t misericors.
Can. i. **O**leū effusum no. t. h nōm̄ est emanuel qd
ita dulce sonat: vt qdam beremita cuiā qrenti quō esset
ei rñ. it ita bñ q nolle esse angelus. **B** dixit ppter dulcedi-
nē bñ? noīs emanuel. qd enī dulcius siue suauius cē pōt
bonū qz qz dñs est. sunt t ista noīa valde suauia. s. **J**e-
sus xp̄s fili? dei. filius altissimi magister dñs. sed nullū tā
dulce vel tam suave sicut emanuel. hoc est enī nōmen qd
est sup omne nōm̄. **P**bis. ii. sequit.